
 

 
 
 

 
VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDKY A PROKÁZÁNÍ 

KVALIFIKACE  
A  

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE  
 
 
 

K VEŘEJNÉ ZAKÁZCE NA STAVEBNÍ PRÁCE ZADANÉ MIMO REŽIM ZÁKONA 
Č. 134/2016 SB., O ZADÁVÁNÍ VEŘEJNÝCH ZAKÁZEK, V PLATNÉM ZNĚNÍ 

 
 

PODPOŘENÉ V RÁMCI INTEGROVANÉHO REGIONÁLNÍHO OPERAČNÍHO 
PROGRAMU 

 
 
 

„VELKÁ BÍTEŠ-KOŠÍKOV, CHODNÍK 
PODÉL SILNICE II/395“ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 

Název veřejné zakázky: „Velká Bíteš - Košíkov, chodník podél silnice 
II /395“ 

Druh výběrového řízení: 
Zakázka malého rozsahu zadaná mimo režim zákona č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném 
znění (dále jen „zákon“) otevřená výzva 

 

Zadavatel 

Název: Město Velká Bíteš 

Sídlo: Masarykovo náměstí 87, 595 01 Velká Bíteš 

IČO: 00295647 

Osoba oprávněná 
za zadavatele jednat: 

Ing. Markéta Lavická, starostka města 

Profil zadavatele: https://www.vhodne-uverejneni.cz/profil/00295647 

Kontaktní osoba pro 
účely zadávacího řízení 
a zpracovatel zadávací 
dokumentace: 

Ing. Dušan Čapek  

IPI s.r.o. 

Strojírenská 34 

591 01 Žďár nad Sázavou 

Telefon, fax: +420 739 049 484 

E-mail: capek@ipi.cz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

1. ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
 
1.1. Zadávací dokumentace  
 
Kompletní zadávací dokumentace, včetně všech příloh, bude účastníkům na vyžádání zaslána 
kontaktní osobou pro účely výběrového řízení capek@ipi.cz.   
 
Jedná se o veřejnou zakázku malého rozsahu ve smyslu ust. § 27 zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek (dále též jen zákon), která je ve smyslu ust. § 31 zákona zadávána mimo 
režim zákona. 
 
1.2. Poskytnutí vysvětlení k zadávací dokumentaci, uveřejňování 
Dodavatel je oprávněn požadovat po zadavateli vysvětlení k zadávacím podmínkám. Žádost o 
poskytnutí vysvětlení musí být zaslána písemně nebo elektronicky a musí být doručena na adresu 
zadavatele nebo kontaktní osoby tak, aby zadavatel nebo kontaktní osoba byl schopen zajistit kvalitní 
dodatečné informace. Žádosti musí být doručena 4 pracovní dny před uplynutím lhůty pro podání 
nabídek. 
Zadavatel nebo kontaktní osoba zašle dodavateli dodatečné informace k zadávacím podmínkám, 
popřípadě související dokumenty, nejpozději do 2 dnů ode dne doručení žádosti dodavatele. 
Vysvětlení, včetně přesného znění žádosti, budou doručeny současně všem dodavatelům, kteří 
požádali o poskytnutí zadávací dokumentace. Pokud je žádost o vysvětlení zadávacích podmínek 
doručena včas a zadavatel neuveřejní, neodešle nebo nepředá vysvětlení do 2 pracovních dnů, 
prodlouží lhůtu pro podání nabídek nejméně o tolik pracovních dnů, o kolik přesáhla doba od doručení 
žádosti o vysvětlení zadávacích podmínek do uveřejnění, odeslání nebo předání vysvětlení 2 pracovní 
dny. 
 
 
2. VYMEZENÍ PŘEDMĚTU VEŘEJNÉ ZAKÁZKY A TECHNICKÉ PODMÍNKY 

 
2.1. Předmět veřejné zakázky  
Předmětem veřejné zakázky je vybudování nové pěší komunikace v místní části Košíkov podél silnice 
II/395 v úseku od centra obce směrem k výjezdu z obce na Zastávku u Brna. Současně bude 
vybudovaná nová bezbariérová autobusová zastávka.  
 
Předmět plnění veřejné zakázky je dále specifikován projektovou dokumentací (dále jen „PD), která je 
přílohou této zadávací dokumentace, položkovým rozpočtem v členění položek a s výměrami dle 
dokumentace stavby – výkaz výměr.  
 
Účastník, který má v úmyslu zadat část plnění veřejné zakázky jiným osobám (poddodavatelům) 
uvede tuto skutečnost výslovně v nabídce a vymezí přesným popisem jednotlivé části, které má 
v úmyslu zadat jiným osobám, a to vždy pro každou osobu, které bude konkrétní část veřejné zakázky 
účastníkem zadána.  
 

Pokud zadávací dokumentace obsahuje požadavky nebo odkazy na obchodní firmy, nebo názvy nebo 
jména a příjmení, specifická označení výrobků a služeb, které platí pro určitého podnikatele nebo jeho 
organizační složku za příznačné, patenty na vynálezy, užitné vzory, průmyslové vzory, ochranné 
známky nebo označení původu, umožňuje zadavatel účastníkům v souladu s ustanovením § 89 odst. 
6 zákona č. 134/2016 Sb. použití i jiných, kvalitativně a technicky obdobných řešení. 
 

2.2. Místo a doba plnění veřejné zakázky 
Realizace předmětu plnění této veřejné zakázky proběhne v termínu  
 
Začátek: předpokládaný termín předání staveniště 01.04.2024 
Ukončení: do 150 dnů od zahájení prací 
 
Termín realizace blíže specifikován v návrhu smlouvy o dílo. 
 



 

Na základě souběhu prací s realizací přeložky vzdušného vedení NN (ukládání do země) v místě 
realizace smlouvy o dílo, umožní zhotovitel vstup na staveniště pro pracovníky společnosti E.GD, a.s. 
min. po dobu 60 kalendářních dnů. Zhotovitel dále zajistí nutnou součinnost a koordinaci prací 
s pracovníky společnosti E.GD, a.s.   
 
Místem plnění veřejné zakázky Město Velká Bíteš, místní část Košíkov 
 
 
3. POŽADAVKY NA ZPRACOVÁNÍ NABÍDKY 

 
3.1. Vyhotovení nabídky 
Nabídka bude zpracována v 1 vyhotovení v českém nebo slovenském jazyce na papíru formátu A4.  
Všechny listy nabídky včetně všech příloh musí být svázány nebo jinak zabezpečeny proti manipulaci 
s jednotlivými listy. Zadavatel nepřipouští varianty nabídky. 
 
3.2. Podoba nabídky 
Nabídka bude odevzdána zadavateli v zalepené obálce a opatřená nápisem „NEOTVÍRAT – 
VÝBĚROVÉ ŘÍZENÍ – CHODNÍK - KOŠÍKOV“. 
 
3.3. Náklady na zpracování nabídky  
Všechny náklady související s přípravou a podáním nabídky hradí výhradně příslušný účastník.  
 
 
4. POŽADAVKY ZADAVATELE NA PROKÁZÁNÍ KVALIFIKACE 
 
4.1.  Zadavatel požaduje prokázání splnění základní způsobilosti dodavatele, formou čestného 

prohlášení (viz. přílohu č. 4). 
 
4.2. Zadavatel požaduje prokázání splnění profesních kvalifikačních předpokladů předložením: 

- výpisu z obchodního rejstříku účastníka, ne starší 90 dní ke dni podání nabídky, je-li v 
něm zapsán, či předložením výpisu z jiné obdobné evidence (je-li v ní účastník 
zapsán) (Provádění staveb, jejich změn a odstraňování) 

 
4.3.  Technické kvalifikační předpoklady účastník prokáže seznamem minimálně 3 stavebních prací 

podobného charakteru (stavba/rekonstrukce chodníků) realizovaných dodavatelem 
v posledních 5 letech, ve finančním objemu více než 1 mil. Kč bez DPH za jednotlivou 
stavební akci v seznamu stavebních prací (viz přílohu č. 5).  

 
4.4. Doklady prokazující splnění kvalifikačních předpokladů předkládají účastníci v prosté kopii.  

 
4.5. Zadavatel může požadovat po dodavateli, aby písemně objasnil předložené informace či 

doklady nebo předložil další informace či doklady prokazující splnění kvalifikace. Dodavatel je 
povinen splnit tuto povinnost v přiměřené lhůtě stanovené zadavatelem.  

 
 
5. POŽADAVKY NA ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY 

 
5.1 Předpokládaná hodnota zakázky 
Předpokládaná hodnota předmětu plnění veřejné zakázky činí 3.398.000,- Kč bez DPH. 
Veřejná zakázka není rozdělena na části. 
 
5.2. Nabídková cena 
Nabídková cena je hodnotícím kritériem. Nabídková cena zahrne kompletní a řádné provedení veřejné 
zakázky, jak je popsána v této zadávací dokumentaci a jejích přílohách.  
Nabídková cena účastníka obsahuje veškeré náklady nezbytné k řádnému provedení veřejné 
zakázky.  
Cena bude uvedena celou částkou za kompletní provedení veřejné zakázky v českých Korunách (Kč), 
v předepsané struktuře: v Kč bez DPH, sazba a výše DPH a Kč včetně DPH. 
 



 

5.3. Překročení nabídkové ceny 
Zadavatel nepřipouští překročení nabídkové ceny vyjma případu stanovených smlouvou o dílo.  
 
 
6. OBCHODNÍ PODMÍNKY, SMLOUVA O DÍLO 

 
6.1. Obchodní podmínky a návrh smlouvy 
Zadavatel požaduje, aby účastník zcela respektoval obsah obchodních podmínek. Obchodní 
podmínky požadované zadavatelem jsou vyjádřeny ve formě úplného návrhu smlouvy o dílo (dále také 
jen „smlouvy“), která je přílohou této zadávací dokumentace.  
Návrh smlouvy o dílo na stavební práce musí být podepsaný za účastníka statutárním orgánem, 
členem statutárního orgánu nebo osobou příslušně zmocněnou; originál nebo úředně ověřená kopie 
zmocnění musí být v takovém případě součástí nabídky účastníka.  
Zadavatel nepřipouští jakékoliv změny v předloženém návrhu smluv oproti obchodním podmínkám, 
vyjma: 

 uvedení identifikačních údajů účastníka; 
 vyplnění výše nabízené ceny za stavební práce. 
 

Údaje doplněné účastníkem do smlouvy musí být správné, úplné a pravdivé. Předložení 
nepodepsaného návrhu (nebo podepsaného neoprávněnou osobou) není předložením návrhu smluv o 
dílo;  
 
Zadavatel dále požaduje, aby účastník k návrhu smlouvy o dílo přiložil následující přílohy: 

 oceněný výkaz výměr zpracovaný plně v souladu s podmínkami ZD; 
 časový harmonogram prací,  
 seznam poddodavatelů příloha č. 7 (V případě nevyužití poddodavatelů bude v nabídce 

předložený seznam proškrtnutý bez uvedených poddodavatelů, nebo zde bude informace, že 
zakázka bude plněna pouze vlastními kapacitami) 

 
Zadavatel umožňuje, aby účastník realizoval část zakázky za pomoci poddodavatelů. V případě, že 
část zakázky bude plněna formou poddodávky (prostřednictvím třetí osoby), musí účastník ve své 
nabídce uvést, jaká část plnění veřejné zakázky bude zadána třetím osobám, a které osoby to budou. 
Úprava či doplnění seznamu poddodavatelů v průběhu plnění veřejné zakázky je možná pouze 
na základě písemné dohody smluvních stran.  
 
6.2. Platební podmínky 
Zadavatel nebude poskytovat zálohy. 
Cena za dílo bude hrazena zadavatelem na základě daňových dokladů (faktur) vystavených měsíčně 
účastníkem dle skutečně provedených činností.  
 
6.3. Záruka za jakost 
Účastník poskytne na předmět plnění veřejné zakázky záruku v délce 60 měsíců od předání díla. 
Podrobnosti týkající se záručních podmínek jsou uvedeny v závazném návrhu smlouvy o dílo. 
 
 
7. HODNOCENÍ NABÍDEK 

 
7.1 Hodnotící kritérium 
Zadavatel stanovil pro zadání veřejné zakázky hodnotící kritérium, kterým je ekonomická výhodnost 
nabídky na základě nejnižší nabídkové ceny v Kč bez DPH. Hodnotící komise stanoví pořadí 
nabídek podle výše nabídkové ceny, nabídky seřadí od nejnižší po nejvyšší. 
 
 
8. MÍSTO A LHŮTA PRO PODÁNÍ NABÍDEK, ZADÁVACÍ LHŮTA 

 
8.1. Podání nabídek 
Nabídka bude doručena doporučeně poštou nebo osobně na adresu zadavatele veřejné zakázky: 
Město Velká Bíteš, Masarykovo náměstí 87, 595 01 Velká Bíteš, ve lhůtě pro podání nabídky, tj. 
nejpozději do 21. 02. 2024 do 10:00 hodin.  



 

 
8.2. Osnova nabídky 
 

1. Krycí list nabídky  
2. Prokázání splnění kvalifikačních předpokladů (dle čl. 4 zadávacích podmínek) 
3. Návrh smlouvy podepsaný osobou oprávněnou jednat za účastníka 
4. Rozpočet 
5. Seznam poddodavatelů 
6. Harmonogram prací 
7. Čestné prohlášení o neexistenci střetu zájmů 

 
 
9. OTEVÍRÁNÍ OBÁLEK S NABÍDKAMI 
 
9.1. Otevírání obálek s nabídkami 
Otevírání obálek s nabídkami se uskuteční dne 21. 02. 2024 v 10:01 hodin v zasedací místnosti 
na adrese sídla zadavatele Město Velká Bíteš. 
Otevírání obálek s nabídkami je neveřejné. 
 
 
10. DALŠÍ POŽADAVKY ZADAVATELE NA PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

- zadavatel si vyhrazuje právo na změnu nebo úpravu podmínek stanovených v zadávací 
dokumentaci, a to buď na základě žádosti účastníků o dodatečné informace k zadávacím 
podmínkám, nebo z vlastního podnětu, 

- informace o poddodavatelích uvede účastník v příloze nabídky, která bude nedílnou součástí 
návrhu smlouvy o dílo, 

- zadavatel si vyhrazuje právo zrušit výběrové řízení do doby podpisu smlouvy o dílo 
- účastník nemá právo na náhradu nákladů spojených s účastí ve veřejné zakázce, 
- nabídky se účastníkům nevracejí a zůstávají zadavateli jako součást dokumentace o zadání 

veřejné zakázky, 
- zadavatel si vyhrazuje právo ověřit informace obsažené v nabídce účastníka u třetích osob, 
- dodavatel je dle zákona č.320/2001 Sb., o finanční kontrole, osobou povinnou spolupůsobit při 

finanční kontrole. 
 
 
Příloha č. 1 Závazný návrh smlouvy o dílo 
Příloha č. 2 Projektová dokumentace stavby, vypracovala společnost  PROfi Jihlava s.r.o., 

Pod Příkopem 6, 586 01 Jihlava, IĆO 00295647, včetně výkazu výměr ve formátu *.xls 
Příloha č. 3 Krycí list nabídky 
Příloha č. 4 Vzor čestného prohlášení (základní způsobilost) 
Příloha č. 5 Vzor čestného prohlášení (technická kvalifikace) 
Příloha č. 6 Vzor čestného prohlášení (střet zájmů) 
Příloha č. 7 Vzor Seznam poddodavatelů 
 
 
Ve Velké Bíteši dne 01. 02. 2024 
 
 
 
 
 
      Ing. Markéta Lavická, starostka města 
 
 


		2024-02-01T16:51:18+0100
	Ing. Markéta Lavická




